آنچه از بررسی منابع و نیز تألیفات خود شاعر برمی آید آن است که احمد داعی بعد از کسب تحصیلات لازم، مدتی در همان شهر گرمیان بر مسند قضاوت نشست و از حمایت سلیمان شاه (وفات ۱۳۸۷ م) و پسرش یعقوب دوم (وفات ۱۴۲۸ م) پادشاهان امیرنشین گرمیان برخوردار شد.

بعد از شکست یعقوب دوم از ایلدیریم بایزید (وفات ۸۰۵ هـ / ۱۴۰۲ میلادی) و الحاق گرمیان به امپراتوری عثمانی، داعی نیز به دربار عثمانی انتساب جسته، تحت حمایت امیرسلیمان پسر ایلدیریم بایزید (قتل ۱۴۱۰ م) قرار گرفت. این شاهزاده عثمانی، مردی خوش مشرب و فرهنگ دوست بود؛ از این رو شاعرانی چون داعی، احمدی، شیخی و حمزوی اشعار خود را به نام او می سرودند و از حمایت های مادی و معنوی اش بهره مند می شدند.

بعد از قتل امیر سلیمان، داعی نزد برادر او چلبی سلطان محمد (وفات ۸۲۴ هـ / ۱۴۲۱ میلادی) که زمام امور پادشاهی عثمانی را به دست گرفته بود رفت و حتی توانست استادی و تربیت فرزند او مراد دوم را عهده دار شود. مرگ داعی بعد از سال ۸۲۴ هجری و در زمان سلطنت مراد دوم رخ داد. آرامگاه احمد داعی در بروسه در کنار مسجدی به نام خود وی قرار دارد و از سوی مردم با عنوان **قبر داعی دده** شناخته می شود.

در مورد نسخه خطی عقود الجواهر موجود در کتابخانه دانشگاه کمبریج، براون این اطلاعات را می‌دهد: "لغت‌نامه‌ای است فارسی - عربی و منظوم از آن احمد داعی متشکل از ۵۱ قطعه و ۶۵۰ بیت. برای سلطان عثمانی مراد دوم تنظیم شده است. درباره نویسنده نک: تاریخ شعر عثمانی، گیب، ج ۱، ص ۲۵۶-۹... تاریخ استنساخ ۱۷۷۰ / ۱۱۸۴، ۲۰ برگ، ۱۸/۸\*۱۲/۳، ۱۹ سطر..." (براون، همان‌جا).

۱۶- کتابخانه پژوهشی سرمد چیفتر، شماره ۱۸۷/۱. نک: (داغلی و همکاران ۲۰۰۱: ۹۲).

۱۷- این لغت عربی - فارسی منظوم مابین برگ‌های 81b - 72b قرار دارد و متعلق به فردی با تخلص حمید است.

ای حمید نثر گوهرها بر تو زبید در یقین زان که در نظم لغت مثلث نباشد بی‌گمان